Prefeitura Municipal de Santo Antdnio do Amparo - CNPJ: 18.244.335/0001-10
Estado de Minas Gerais

Coédigo da Unidade / Projeto / Atividade

11.01
11.01.01.01.001.1001
11.01.01.01.001.2001
21.10
21.10.03.07.020.1002
21.10.03.07.020.1006
21.10.03.07.020.2002
21.11
21.11.03.07.020.2003
21.12
21.12.03.07.020.2004
21.13
21.13.03.07.020.2005
22.20
22.20.03.07.021.1003
22.20.03.07.021.2006
22.20.03.07.021.2007
2221
22.21.03.07.021.2008
22.21.15.82.492.2009
22.21.15.82.495.2010
22.21.15.84.492.2011
22.22
22.22.03.07.021.2012
22.22.06.06.30.177.2078
23.30
23.30.03.08.040.2013
2331
23.31.03.08.030.1004
23.31.03.08.030.2014
23.32
23.32.03.08.032.1005
23.32.03.08.032.2015
23.32.03.08.032.2016
24.40
24.40.08.42.188.2017
24.40.08.42.492.2018
24.41
24.41.08.41.185.1008
24.41.08.41.185.2019
24.41.08.41.185.2020
24.41.08.41.190.1009
24.41.08.41.190.2021
24.41.08.41.190.2022
24.41.08.42.188.1011
24.41.08.42.188.1012
24.41.08.42.188.2023
24.41.08.42.188.2024
24.41.08.42.188.2025
24.41.08.42.188.2075
24.41.08.42.188.2080
24.41.08.42.217.2026
24.41.08.42.237.2027
24.41.08.42.239.1044
24.41.08.42.239.2028
24.41.08.49.252.1017
24.41.08.49.252.2030
24.41.08.82.492.2031
24.41.08.82.495.2032
24.41.08.84.492.2033
24.42
24.42.13.75.427.2034
24.42.13.75.428.1016
24.42.13.75.428.2035
24.43
24.43.08.46.224.1018
24.43.08.46.224.2036
24.43.08.46.224.2037
24.43.08.48.247.1019
24.43.08.48.247.1020
24.43.08.48.247.2038
24.43.08.48.247.2039
24.43.08.48.247.2040
25.51
25.51.13.75.428.1021
25.51.13.75.428.1045
25.51.13.75.428.1046
25.51.13.75.428.2041

Despesa Fixada por Unidade Orgamentéria / Projeto / Atividade

Exercicio: 2001

Descricdo da Unidade / Projeto / Atividade
CAMARA E SECRETARIA DA CAMARA
AQUISIGAO MOVEIS, VEICULOS E UTENSILIOS
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
GABINETE DO PREFEITO
AQUISICAO DE MOVEIS, UTENSILIOS PARA GABINETE DO PREFEITO
AQUISIGAO VEICULO PARA GABINETE PREFEITO
MANUTENGAO GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA DO GABINETE
MANTER A SECRETARIA DO GABINETE
SETOR DE IMPRENSA
MANTER O SETOR DE IMPRENSA
SETOR DE SERVIGCOS
MANUTENGAO DO SETOR DE SERVIGCOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
AQUISICAO MOVEIS, UTENSILIOS P/ SECRETARIA
MANTER A SECRETARIA DE ADMINSTRAGAO
PROPORCIONAR MEIOS DIVULGAR MUNICIPIO
SETOR DE PESSOAL
MANUTENGAO SETOR RECURSOS HUMANOS
MANTER CONTRIBUICOES PATRONAIS
MANTER ASSISTENCIA A INATIVOS / PENSIONISTAS
MANTER CONTRIBUICAO AO PASEP
SETOR MATERIAL,PATRIMONIO E SERVIGO
MANTER SETOR MATERIAL / PATRIMONIO E SERVIGO
MANTER CONVENIO COM POLICIA MILITAR MG
GABINETE DO SECRETARIO DA FAZENDA
MANTER O GABINETE DO SECRETARIO DA FAZENDA
SETOR DE TESOURARIA E ATIVIDADES
AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSILIOS PARA SETOR
MANTER ATIVIDADE DA TESOURARIA E EXAGAO
SETOR DE CONTABILIDADE
AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSILIOS PARA SETOR
MANUTENGAO DO SETOR DE CONTABILIDADE
AMORTIZAR A DiVIDA PUBLICA MUNICIPAL
FUNDO DESENV. ENS. FUNDAMENENTAL
MANTER PROFISSIONAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
MANTER OBRIGAGOES PATRONAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
SETOR DE EDUCAGAO
AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSILIOS PARA CRECHE
MANUTENGAO DO SERVIGO DE CRECHE
MANTER SUBVENGOES A CRECHE
AQUISIGAO MOVEIS / UTENSILIOS EDUCAGAO PRE-ESCOLAR
SUBVENGAO A CASA DA CRIANGA AMPARENSE
MANUTENGAO DO ENSINO PRE-ESCOLAR
RESTAURAGAO DE PREDIOS ESCOLARES
AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSILIOS PARA EDUCAGAO
MANTER O ENSINO FUNDAMENTAL
SUBVENGOES A CAIXAS ESCOLARES
REPASSE FINANCEIRO AO FUNDEF
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
MANUTENGAO DIVIDA CONVENIO 62.13.0338/2000
MANTER A RECICLAGEM DE PROFESSORES
PROPORCIONAR A DISTRIBUIGAO DE MATERIAIS
AQUISIGAO VEICULO TRANSPORTE ESCOLAR
MANTER TRANSPORTE ESCOLAR
AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSILIOS EDUCAGAO ESPECIAL
MANUTENGAO DA EDUCAGAO ESPECIAL
MANTER OBRIGAGOES PATRONAIS DO ENSINO
MANTER INATIVOS DO SETOR DE ENSINO
CONTRIBUIGAO AO PASEP SETOR DE ENSINO
DIVISAO DE ASSISTENCIA AO ALUNO
MANTER A DISTRIBUIGAO DA MERENDA
AQUISICAO DE MOVEIS E UTENSILIOS PARA SETOR
MANTER ASSISTENCIA MEDICO ODONTOLOGICA
SETOR DE CULTURA E DESPORTOS
OBRAS DE MELHORAMENTO EM ESTADIO
MANUTENGAO DO ESPORTE AMADOR
SUBVENGOES AO DESPORTO AMADOR
AQUISIGAO DE LIVROS, MOVEIS E UTENSILIOS
AQUSIGAO DE EQUIPAMENTOS REPETIDOR DE TV
MANUTENGAO DA DIFUSAO CULTURAL
SUBVENGAO DA BANDA DE MUSICA
SUBVENGAO A CASA DA CULTURA
SETOR DE SAUDE
CONTRIBUIGAO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AQUISIGAO MOV/UTENS. VEICULOS P/ SERV. SAUDE
CONSTRUGAO MELHORAMENTOS POSTO DE SAUDE
POSSIBILITAR A ASSISTENCIA MEDICA / HOSPITALAR
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Despesa Fixada
238.000,00
30.000,00
208.000,00
245.000,00
7.000,00
45.000,00
193.000,00
48.000,00
48.000,00
7.000,00
7.000,00
5.000,00
5.000,00
265.000,00
10.000,00
244.000,00
11.000,00
474.000,00
43.000,00
235.000,00
166.000,00
30.000,00
76.000,00
76.000,00
0,00
35.000,00
35.000,00
88.000,00
5.000,00
83.000,00
216.000,00
7.000,00
59.000,00
150.000,00
546.000,00
451.000,00
95.000,00
1.699.000,00
10.000,00
17.000,00
36.000,00
5.000,00
12.000,00
78.000,00
30.000,00
20.000,00
373.000,00
16.000,00
570.000,00
15.000,00
0,00
14.000,00
25.000,00
80.000,00
177.000,00
5.000,00
38.000,00
92.000,00
56.000,00
30.000,00
305.000,00
156.000,00
10.000,00
139.000,00
168.000,00
20.000,00
39.000,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00
37.000,00
10.000,00
27.000,00
500.000,00
50.000,00
0,00
0,00
450.000,00
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Prefeitura Municipal de Santo Antdnio do Amparo - CNPJ: 18.244.335/0001-10

Coédigo da Unidade / Projeto / Atividade

25.51.13.75.428.2083
25.51.13.75.428.2084
25.51.13.75.428.2085
25.51.13.75.428.2086
25.51.13.75.428.2087
25.51.13.75.428.2088
25.51.13.75.428.2089
25.51.13.75.428.2090
25.51.13.75.428.2091
25.51.13.75.428.2092
25.52

25.52.13.76.447.1022
25.52.13.76.447.1023
25.52.13.76.447.2042
25.52.13.76.448.1024
25.52.13.76.449.1026
25.52.13.76.449.2043
25.53

25.53.15.81.483.1043
25.53.15.81.483.2044
25.54

25.54.15.81.486.2046
25.54.15.81.486.2047
25.54.15.81.486.2048
25.54.15.81.486.2049
25.54.15.81.486.2050
25.54.15.81.486.2051
25.54.15.81.486.2052
25.54.15.81.486.2053
25.54.15.81.486.2054
25.54.15.81.486.2076
25.54.15.81.486.2079
25.54.15.81.486.2081
25.54.15.81.486.2082
26.60

26.60.04.07.021.2055
26.61

26.61.04.14.076.2056
26.61.04.14.078.1028
26.61.04.14.078.2057
26.61.04.14.080.2058
26.61.04.18.031.1029
26.61.04.18.031.2060
26.61.04.18.031.2061
26.61.04.18.111.1030
26.61.04.18.111.2062
26.62

26.62.04.16.097.1031
26.62.04.16.097.2063
26.63

26.63.04.15.087.2064
27.70

27.70.10.07.021.2065
27.71

27.71.10.57.316.1033
27.71.10.57.316.2066
27.72

27.72.10.60.325.1010
27.72.10.60.326.2068
27.72.10.60.327.1034
27.72.10.60.327.2069
27.72.10.60.328.1035
27.72.10.60.328.2070
27.72.10.60.575.1036
27.72.10.60.575.1037
27.72.10.60.575.1038
27.72.10.60.575.2071
27.72.11.62.346.1032
27.72.11.62.346.1039
27.73

27.73.16.88.532.2072
27.73.16.88.534.1040
27.73.16.88.534.1041
27.73.16.88.534.2073
28.80

28.80.03.07.021.2074

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Unidade Orgamentéria / Projeto / Atividade

Exercicio: 2001

Descricdo da Unidade / Projeto / Atividade
MANUTENGAO DO GABINETE DO SECRETARIO
AMORTIZAR ENCARGOS DA DIVIDA
MANUTENGAO ASSIST. MEDICA ODONTOLOGICA
ERRADICAGAO DO AEDES AEGYPTYS
MANUTENGAO DA FARMACIA BASICA
MEIOS DE PROTEGAO MATERNO INFANTIL
MANUTENGAO DAS CONTRIBUIGOES PATRONAIS
MANUTENGAO ASSIST. MEDICA ODONTOLOGICA
MANUTENGAO DA FAMARCIA BASICA
MANUTENGAO PROGRAMA SAUDE FAMILIA
SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA
CONSTRUGAO REDE DE AGUA
AQUISIGAO EQUIPAMENTOS PARA SERVICO DE AGUA
MANUTENGAO DO SERVIGO DE AGUA
CANALIZACAO DE CORREGOS
CONSTRUGAO DE REDES DE ESGOTO
MANUTENGAO DO SISTEMA DE ESGOTO
FUNDO MUNC DIREITO CRIANGA/ADOLESC.
AQUISIGAO VEICULOS MOVEIS / UTENSILIOS
ASSISTENCIA A CRIANGA / ADOLESCENTE
FUNDO MUNIC. ASSISTENCIA SOCIAL
MANTER ASSISTENCIA A DESAMPARADOS
SUBVENGAO AO CONSELHO SAO VICENTE DE PAULA
SUBVENGAO AO SOS
SUBVENGAO A ACROSA
SUBVENGAO A CODESSE
SUBVENGAO A APAE
SUBVENGAO A APADA
SUBVENGAO AO GRUPO COMUNITARIO DO BALIZA
SUBVENGAO AO CONSELHO COMUNITARIO DO FAGUNDES
PROPORCIONAR DISTRIBUIGAO CESTA BASICA
MANUTENGAO SUBVENGAO CASA IDOSO VOVO NUNUCA
MANUTENGAO SUBVENGAO CONS.DES.COM.POV.APARECIDA OESTE

MANUTENGAO SUBVENGAO CONS.DES.DA CARIDADE DO PERPETUO SOCORRO.

SECRETARIA DA AGRICULTURA

MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
SETOR DE APOIO AO PRODUTOR RURAL

MANTER INCENTIVO A PEQUENOS AGRICULTORES
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E TRATOR AGRICOLA
MANTER PATRULHA MECANIZADA

MANUTENGAO DE MUDAS E SEMENTES

AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIO SOLO / FDL
MANUTENGAO DO LABORATORIO SOLO / FOLIAR
MANTER CONVENIO COM EMATER

OBRAS MELHORAMENTO NO PARQUE EXPOSICAO
MEIOS DE REALIZAR A EXPOSIGAO

SETOR DE ABASTECIMENTO

AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS PARA MATADOURO
MANUTENGAO DO MATADOURO MUNICIPAL

SETOR DE SAUDE ANIMAL

MANTER O SETOR DE SAUDE ANIMAL

SECRETARIA DE OBRAS

MANTER A SECRETARIA DE OBRAS

FUNDO MUNICIPAL HABITAGAO POPULAR
CONSTRUGAO / REFORMA CASAS PESSOAS CARENTES
MANUTENGAO DO FUNDO DE HABITAGAO POPULAR
SETOR DE OBRAS E VIAGAO

AQUISIGAO VEICULO LIMPEZA PUBLICA

MANTER O SERVIGO DE CEMITERIO

CONSTRUGAO DE REDE DE ILUMINAGAO PUBLICA
MANTER A ILUMINAGAO PUBLICA

CONSTRUGAO / RESTAURAGAO PRAGAS E JARDINS
MANTER SERVICOS DE PRAGAS E JARDINS
CONSTRUGAO / CALCAMENTO COMUNIDADES RURAIS
CALGAMENTO / PAVIMENTAGAO RUAS E AVENIDAS
AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS P/ SERVIGOS DE RUAS
MANTER O SERVIGO DE RUA

AQUISICAO TERRENO PARA INSTALAGAO INDUTRIA
OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA PARA INSTALAGAO INDUSTRIA
SETOR DE URBANISMO E TRANSPORTES
MANUTENGAO DO TERMINAL RODOVIARIO
CONSTRUGAO / RESTAURAGAO ESTRADAS E PONTES
AQUISIGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ROVIARIOS
MANTER A MALHA VIARIA MUNICIPAL

GABINETE DO PROCURADOR

MANTER A PROCURADORIA MUNICIPAL
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Despesa Fixada
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
258.000,00
80.000,00
8.000,00
69.000,00
50.000,00
20.000,00
31.000,00
76.000,00
25.000,00
51.000,00
236.000,00
83.000,00
6.000,00
40.000,00
3.000,00
6.000,00
45.000,00
5.000,00
3.000,00
6.000,00
39.000,00
0,00
0,00
0,00
30.000,00
30.000,00
276.000,00
13.000,00
35.000,00
43.000,00
15.000,00
10.000,00
84.000,00
30.000,00
25.000,00
21.000,00
22.000,00
6.000,00
16.000,00
15.000,00
15.000,00
38.000,00
38.000,00
75.000,00
25.000,00
50.000,00
675.000,00
130.000,00
11.000,00
40.000,00
133.000,00
25.000,00
18.000,00
25.000,00
60.000,00
5.000,00
148.000,00
50.000,00
30.000,00
625.500,00
21.000,00
20.000,00
90.500,00
494.000,00
58.500,00
58.500,00
7.300.000,00
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